ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

               __________________                                                                              № ____________________

              Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                     город Нур-Султан

     № 314 от 25.04.2022

О внесении изменения и дополнений в Устав

некоммерческого акционерного общества

«Западно-Казахстанский медицинский

университет имени Марата Оспанова»

В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 36 Закона Республики

Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 1) пункта 2 статьи

177 Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе»,

подпунктом 1) пункта 42, пунктом 45 Устава некоммерческого акционерного

общества «Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата

Оспанова» и на основании письма Комитета государственного имущества и

приватизации Министерства финансов Республики Казахстан от 8 апреля 2022

года

№ КГИП-03-КГ/2211, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение и дополнения в Устав некоммерческого

акционерного общества «Западно-Казахстанский медицинский университет

имени Марата Оспанова» (далее – Общество) согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Уполномочить исполняющего обязанности Председателя

Правления-Ректора Общества на подписание изменения и дополнений в Устав

Общества, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Исполняющему обязанности Председателя Правления-Ректору

Общества принять меры, вытекающие из настоящего приказа.

4. Настоящий приказ является решением единственного акционера

Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Министр          А. Гиният

2

Приложение

к приказу Министра здравоохранения

Республики Казахстан

от «___» _____________ 2022 года

№ ______

Изменение и дополнения в Устав

некоммерческого акционерного общества

«Западно-Казахстанский медицинский университет

имени Марата Оспанова»

Подпункт 6) пункта 42 Устава изложить в следующей редакции:

«6) избрание (назначение) Председателя Правления-Ректора Общества,

определение срока, досрочное прекращение его полномочий на основании

решения Республиканской комиссии;».

Пункт 42 Устава дополнить подпунктом 6-1) следующего содержания:

«6-1) порядок отбора и назначения Председателя Правления-Ректора;».

Пункт 64 Устава дополнить подпунктом 8-1) следующего содержания:

«8-1) назначение, определение срока полномочий комплаенс-офицера,

досрочное прекращение его полномочий, а также определение размера

должностного оклада и условий вознаграждения, принятие решений о

наложении дисциплинарных взысканий на него, утверждение Положения о

комплаенс-офицере Университета;».

И.о. Председателя Правления-Ректор                Э. Исмагулова